АО «НПФ «РАДИО – СЕРВИС»
ОКП 422160
ИЗМЕРИТЕЛЬ СОПРОТИВЛЕНИЯ ПЕТЛИ
«ФАЗА-НУЛЬ» ИФН-200
Руководство по эксплуатации
РЛПА.411218.003 РЭ
СОГЛАСОВАНО
(в части раздела 9 «Поверка»)

1.3. Комплектность
Таблица 1.3 - Комплект  поставки
Наименование и условное обозначение Количество
1   Измеритель сопротивления цепи «фаза-нуль» ИФН-200 1
2   Руководство  по  эксплуатации РЛПА.411218.003РЭ 1
3   Блок питания «БПН-6 15-0,45» ЭКМЮ.436230.001ТУ 1
4   Комплект кабелей в составе:
- кабель РЛПА.685551.002 – измерительный, красный, длиной 1,5 м
- кабель РЛПА.685551.002-03 – измерительный, синий, длиной 1,5 м
1
1
5   Сумка для переноски 1
6   Зажим типа «крокодил» 1
Примечание. Допускается комплектация блоком питания «БПН-6 15-0,45»
ТУ 6589-001-59614631-2004.
1.4  Устройство и работа
1.4.1 Внешний вид
Внешний вид прибора изображен на рисунке 1.4.1.
Рисунок 1.4.1 – Внешний вид
1
2
3
4
7
На рисунке:
1 – гнезда для подключения кабелей измерительных;
2 – передняя панель;
3 – защитная крышка;
4 – гнездо для подключения блока питания.
Передняя панель прибора ИФН-200 изображена на рисунке 1.4.2.
Рисунок 1.4.2 – Передняя панель
На рисунке:
1 – 3 - гнезда для подключения кабелей измерительных;
4 – индикатор;
5 – кнопка «ДИСП/МЕНЮ/▲» - переключение индикации основного параметра,
вход в меню, движение по меню вверх;
6 – кнопка « » – включение/выключение прибора;
7 – кнопка «L-N/Ω/▼» – переключение режимов измерения, движение по меню
вниз;
8 – кнопка «Rx/» – измерение, выбор функции меню.
Вид индикатора в режиме измерения петли «фаза-нуль» изображен на рисунках
1.4.3, 1.4.4.
1
5
7
2
3
4
6
8
8
Рисунок 1.4.3 – Вид индикатора в режиме «фаза-нуль». Режим дисплея – полный.
На рисунке:
1 – значение основного параметра;
2 – обозначение и размерность основного параметра;
3, 4, 5 – обозначение, значение и размерность второстепенных параметров;
6 – символ, индицирующий состояние батареи;
7 – символ, сигнализирующий о перегреве прибора;
8 – символ режима работы прибора;
9 – текущее напряжение в измеряемой цепи.
Рисунок 1.4.4 – Вид индикатора в режиме «фаза-нуль». Режим дисплея –
сокращенный.
1 – обозначение, значение и размерность основного параметра;
2 – символ, индицирующий состояние батареи;
3 – символ, сигнализирующий о перегреве прибора;
4 – символ режима работы прибора;
5 – текущее напряжение в измеряемой цепи.
9
Вид индикатора в режиме «Омметр» изображен на рисунке 1.4.5
Рисунок 1.4.5 – Вид индикатора в режиме «Омметр».
На рисунке:
1 – измеренное значение;
2 – символ, индицирующий состояние батареи;